
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE (28 LUGLIO 2021)
 41 

28/09/2021

 8 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 28/09/2021 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 28/09/2021 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

NBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

NDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

SCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
BIONDI SUSANNA; DIANESE DANIELE; PIRAZZINI ANGELO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 41 DEL 28/09/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE (28 LUGLIO 2021) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Dato atto che copia dei verbali della seduta precedente, tenutasi il 28 Luglio 2021, che si 

danno per letti, sono stati in precedenza consegnati ai Capi Gruppo Consiliari e depositati per la 

visione, da parte di tutti i Consiglieri, nei termini previsti dall’art. 21, 3° comma, del vigente 

Regolamento dei Consiglio Comunale; 

 Dato atto che non sono stati evidenziati rilievi; 

 Visti i verbali della seduta precedente, tenutasi in data 28 Luglio 2021; 

 Richiamato il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

 Con n. 12 voti favorevoli e n. 2 astenuti (Cardani e Lunardi), espressi per alzata di mano, dai 

n. 14 Consiglieri, di cui n. 12 votanti;   

D E L I B E R A 

 

Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente, i sotto indicati verbali, relativi alla seduta a fianco indicata: 

Seduta del 28 Luglio 2021       dal n. 35 al n. 38 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 41 DEL 28/09/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 41 del 28/09/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE (28 LUGLIO 2021)

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   13/09/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

 

PUNTO N.  1 ALL’ORDINE DEL GIORNO   

 

CONSIGLIO COMUNALE DEL 28 LUGLIO 2021 

 

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE (30/06/2021) 

 

PRESIDENTE 

 

Buonasera a tutti. Iniziamo il Consiglio Comunale. Do la parola al Segretario per l'appello, 

grazie.  

 

SEGRETARIO GENERALE  

 

(Si procede all’appello nominale). 

 

PRESIDENTE 

 

Grazie. Passiamo quindi al primo punto all'Ordine del Giorno, che è “Approvazione verbali 

della seduta precedente 30/06/2021”. Passiamo direttamente alla votazione – direi. Favorevoli? 

Astenuti? Allora, il punto è approvato con un astenuto.  

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

 

PUNTO N. 2  

 

CONSIGLIO COMUNALE DEL 28 LUGLIO 2021 

 

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART.193 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000 E S.M.I. E ASSESTAMENTO AL 

BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2021/2023 

 

PRESIDENTE 

 

Passiamo al secondo punto all'Ordine del Giorno: “Verifica degli equilibri di bilancio ai sensi 

dell'articolo 193 del Decreto Legislativo 267 del 2000 e successive modificazioni e integrazioni e 

assestamento al bilancio di previsione dell'esercizio 2021/2023”. Do la parola all'Assessore 

Vicesindaco Andrea Milan.  

 

ASSESSORE MILAN ANDREA  

 

Grazie, buonasera. Allora, la verifica degli equilibri di bilancio è la verifica, sostanzialmente, 

del rispetto delle previsioni di bilancio di previsione che abbiamo portato in Consiglio Comunale nel 

mese di aprile. Allo stato attuale, sostanzialmente, e quando abbiamo presentato il bilancio preventivo, 

avevo sostanzialmente annunciato che questo sarebbe stato un bilancio da seguire attentamente e che 

avrebbe probabilmente richiesto alcuni adeguamenti perché le variabili di quest'anno sono certamente 

tante e non tutte prevedibili nel momento in cui è stato fatto il bilancio preventivo. Siamo al mese di 

luglio. La legge ci impone, sostanzialmente, di andare a fare la verifica degli equilibri, anche se siamo 

in un periodo abbastanza lontano da quella che poi sarà la chiusura dell'anno. Quindi, allo stato attuale, 

per equilibrare la parte corrente, si ritiene di dover utilizzare per la parte corrente circa 99.000 euro di 

avanzo di Amministrazione. In questo momento, la gestione degli incassi di pagamenti è adeguata e la 

liquidità disponibile in tesoreria ammonta a 4.268.900. Come usualmente avviene con la verifica degli 



equilibri, appunto, chi ha l'occasione di fare un punto sulla situazione dal bilancio preventivo si procede 

anche ad attuare delle variazioni di bilancio e, quindi, andrò a descrivere le variazioni di bilancio più 

rilevanti che andiamo a proporre. Allora, partirei per quanto riguarda la parte in conto capitale e poi 

passerei successivamente alla parte corrente. Allora, per la parte in conto capitale, abbiamo, per quanto 

riguarda le entrate, l'utilizzo di avanzo di Amministrazione per 60.700 che, sostanzialmente, era quella 

parte di avanzo vincolato agli investimenti che si era determinata nel momento in cui abbiamo fatto la 

variazione del conto con il penultimo Consiglio Comunale. Quindi, quella parte, sostanzialmente, che 

era destinata agli investimenti viene utilizzata. Sempre nelle entrate abbiamo 24.977 euro per un 

contributo alla Polizia Locale destinato in larga parte - poi vedremo - ai portali. Abbiamo, sempre per 

quanto riguarda le entrate, maggiori entrate per oneri di urbanizzazione per 50.000 euro e per oneri di 

urbanizzazione secondaria per 30.000. Altre entrate varie per 3.000 euro. Per quanto riguarda sempre le 

entrate abbiamo, però, una diminuzione di 81.816 per proventi alienazioni aree - questo è 

sostanzialmente uno spostamento di finanziamento di conto, praticamente è una parte che viene 

volturata da alienazioni aree ad avanzo di Amministrazione - e una diminuzione di 27.000 euro per 

proventi e concessioni cimiteriali, questo è dovuto a un minor accesso. Per quanto riguarda, invece, le 

uscite, abbiamo un'uscita di 10.000 euro per eliminazione di barriere architettoniche, che sono legate 

all'aumento dei proventi di oneri di urbanizzazione, cioè, la percentuale fissa e così come anche gli 

interventi sulla rete informatica per 3.000 euro. Abbiamo l'uscita dall'acquisto dei portali di 20.251 e 

una quota di oneri per la realizzazione di edifici per il culto per 1.600 euro. Abbiamo poi un'uscita di 

15.000 euro per il completamento degli impianti sportivi e, in particolare, per la realizzazione di 

spogliatoi nel nuovo campo, quello più recente utilizzato dalla rete. Per quanto riguarda, invece, le 

variazioni di parte corrente - dirò le principali chiaramente - abbiamo l'utilizzo di avanzo di 

Amministrazione vincolato di 179.352 euro. Questo è l'utilizzo sostanzialmente dei vincoli derivanti 

dalla legge che sono risultati dalla variazione che abbiamo fatto al conto, sempre al penultimo 

Consiglio Comunale - mi pare - in cui sostanzialmente si era dato conto della chiusura della 

rendicontazione del fondo COVID. La rendicontazione del fondo COVID aveva avuto come risultato il 

vincolo di legge per 220.563, parte di questi non sono stati utilizzati, e quindi andiamo a utilizzarli. 

Come verranno utilizzati lo vedremo successivamente, ma in larga parte sono utilizzati a riduzione, 

così come destinato anche dalla legge, della TARI soprattutto sulle attività produttive. Avanzo di 

Amministrazione vincolato, 99.125, è quella somma, sostanzialmente, che ho preannunciato 



precedentemente atta a chiudere gli equilibri di bilancio. Per quanto riguarda le entrate, abbiamo poi 

un’IMU arretrata in aumento di 30.000 euro rispetto a quanto era previsto, dovuta sostanzialmente 

all'attività accertativa. Per quanto riguarda la TARI, abbiamo invece una riduzione di 133.395 rispetto a 

quanto era precedentemente stanziato e questi sono in larga parte, appunto, dovuti ai 110.000 euro di 

riduzione delle tariffe TARI, delle quote TARI sulle attività produttive che abbiamo deliberato e con il 

Piano Finanziario della TARI nell’ultimo Consiglio. Poi, abbiamo, sempre nelle entrate correnti, 

contributi per iniziative varie, abbiamo un aumento di 14.640, queste sono dovute alla sponsorizzazione 

di borse di studio da parte di un'impresa di Busto Garolfo che ha voluto sponsorizzare, appunto, la 

borsa di studio per studenti meritevoli e con non notevoli risorse economiche. Abbiamo una riduzione 

rispetto a quanto previsto di 30.000 euro per il Canone Unico ex Tosap e pubblicità. Questo è dovuto 

un po’ all'andamento sia ai provvedimenti che sono stati presi soprattutto dal lato Tosap, che ha 

esentato i banchi mercato sostanzialmente quasi fino alla fine dell'anno o poco meno e anche ai 

pubblici esercizi, che ovviamente possono ampliare il loro spazio esterno senza il pagamento della 

Tosap. Abbiamo invece una riduzione notevole per i proventi norme di circolazione stradale che è in 

diminuzione rispetto a quanto previsto di 130.000 euro. Per quanto riguarda le uscite, invece, abbiamo 

3.000 euro per il Revisore dei Conti. È stato sorteggiato un nuovo Revisore dei Conti per il Comune di 

Busto Garolfo, il quale ovviamente ha chiesto il pagamento secondo tariffa, e quindi c'è un 

adeguamento per questo. Questa è l'unica somma che viene riportata anche per gli anni 2022/2023. 

Abbiamo l'utilizzo di 4.677 per la pulizia locali che è dovuta sempre all'accantonamento specifico del 

fondo dell'anno precedente che è destinato alle opere di sanificazione. Abbiamo diminuzione di 5.000 

euro per l'aggio sulla riscossione dovuta, appunto, alla diminuzione dell'entrata relativa alla Tosap, 

diminuendo, cioè, del Canone Unico - scusate – diminuendo il Canone Unico diminuisce ovviamente 

anche l'aggio da riconoscere. Abbiamo sempre in uscita previsto 10.000 euro a titolo precauzionale per 

eventuali sentenze avverse che dovessero manifestarsi, mentre abbiamo un aumento notevole per 

quanto riguarda, cioè, significativo per quanto riguarda il gas metano, soprattutto delle scuole di circa 

30.000 euro. Un aumento di 6.000 euro per la refezione scolastica: è stato un adeguamento del 

contratto per le misure COVID che il Comune si è voluto ovviamente accollare e una diminuzione di 

4.000 euro per il servizio trasporto alunni dovuto a un minor servizio di questo trasporto. Abbiamo 

un'uscita di 12.000 euro per le borse di studio. L’entrata è di 14.000, l’uscita è di 12.000 perché 

nell'entrata c'è anche l’IVA, purtroppo, mentre le borse di studio che verranno date agli studenti sono di 



12.000 euro. Abbiamo spese convenzioni RSU in aumento di 23.164, ma questo è sostanzialmente un 

adeguamento che è dovuto al fatto che, quando è stato redatto il bilancio preventivo, non c'era ancora il 

Piano Finanziario della TARI e quindi sostanzialmente la somma va sistemata con il Piano Finanziario 

della TARI che nel frattempo è stato approvato. Poi, abbiamo un’altra quota di avanzo vincolato 

utilizzata per l'emergenza COVID di 58.550 che sarà destinata ad attività sociali, anche, tra le altre 

cose, alla riduzione della TARI sulle utenze domestiche per colui che è a basso reddito. Abbiamo 

sistemazione del fondo di dubbia e difficile esazione della parte corrente in diminuzione per 64.297 e 

una sistemazione del Fondo Crediti Dubbia Esigibilità per servizio rifiuti, quindi con una diminuzione, 

fortunatamente, di 15.887,15. Ho terminato. 

 

PRESIDENTE 

 

Grazie Vicesindaco. Ci sono interventi? La parola alla Consigliera Tunice. 

 

CONSIGLIERE TUNICE VALENTINA 

 

Buonasera a tutti. Nell’esposizione appena terminata l'Assessore ha citato, appunto, la riduzione 

TARI per le attività produttive e il mio intervento era a sostegno da parte di tutto il gruppo, appunto, di 

quest’intervento economico a favore delle attività produttive, dei commercianti che ha interessato tutte 

le attività, sostanzialmente, magari in percentuali diverse, però comunque è un segno di vicinanza 

anche per i cittadini di Busto Garolfo e comunque i commercianti di Busto Garolfo che purtroppo non 

hanno avuto delle entrate durante tutta la fase della pandemia, del lockdown e le varie zone, esatto, 

colorate insomma.  

 

PRESIDENTE 

 

Grazie Consigliera Tunice. Ci sono altri interventi? Ok. Direi che possiamo passare alla 

votazione. Favorevoli? Contrari? 2. Votiamo l’immediata eseguibilità. Favorevoli? Contrari? Ok. Il 

punto è approvato e immediatamente eseguibile.  

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

 

PUNTO N. 3  

 

CONSIGLIO COMUNALE DEL 28 LUGLIO 2021 

 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE DUP 2022/2024: PRESENTAZIONE ED 

APPROVAZIONE 

 

PRESIDENTE 

 

Passiamo al terzo punto all'Ordine del Giorno che è il “Documento Unico di Programmazione 

(DUP), 2022/2024, presentazione e approvazione”. Do la parola sempre all'Assessore Andrea Milan. 

 

ASSESSORE MILAN ANDREA  

 

Allora, il DUP lo conosciamo. È lo strumento che permette l'attività di guida strategica 

operativa degli enti locali e costituisce il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione. Si compone di due sezioni: la sezione strategica e la sezione operativa. La prima ha 

un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo; la seconda a quello del 

bilancio di previsione. Il DUP che chi viene presentato è ovviamente in continuità con quello 

presentato nel Consiglio Comunale d’aprile, in occasione dell'approvazione del bilancio preventivo e 

ne riprende in larga parte i dati. Nulla è variato nella sezione strategica comunale derivando dal 

programma elettorale presentato a inizio mandato, mentre il quadro comunitario nazionale regionale 

riporta delle novità legate al Next Generation UE e al PNRR, del quale speriamo ovviamente anche noi 

di beneficiare nel prossimo futuro. Il quadro nazionale invece è tuttora influenzato dalle misure legate 

al contrasto della pandemia. Per quanto riguarda la sezione operativa, la programmazione triennale 

delle opere pubbliche non ha subito rilevanti variazioni, così come non ce ne sono state nel programma 

biennale degli acquisti e delle forniture di servizi oltre i 41.000 euro. Per quanto riguarda la 

programmazione del fabbisogno del personale, si osserva la sostanziale continuità e un rapporto 

https://www.comune.bustogarolfo.mi.it/it-it/amministrazione/atti-pubblicazioni/delibere-di-consiglio/2021/documento-unico-di-programmazione-dup-2022-2024-presentazione-ed-approvazione-535540-1-1db1f306f8780fdf3847a18e8edb0efc
https://www.comune.bustogarolfo.mi.it/it-it/amministrazione/atti-pubblicazioni/delibere-di-consiglio/2021/documento-unico-di-programmazione-dup-2022-2024-presentazione-ed-approvazione-535540-1-1db1f306f8780fdf3847a18e8edb0efc


spesa-personale pari al 20,54% che ci pone tra i Comuni cosiddetti virtuosi, perché lo sono quelli che 

hanno una percentuale inferiore al 27%. Con ciò, però, speriamo che prossimamente si possa aprire la 

possibilità di qualche assunzione che possa coprire il gap tra il personale in servizio e quello in 

dotazione organica ideale. Ovviamente, ci sono state delle variazioni rispetto agli obiettivi operativi 

dell'Amministrazione - e vi fornisco un breve elenco delle variazioni più significative. Per quanto 

riguarda l'istruzione e il diritto allo studio, è stata attivata e verrà incrementata, appunto, la borsa di 

studio denominata “Obiettivo Università”, tesa a favorire la possibilità di frequentare l'università a 

studenti capaci e meritevoli, ma privi di mezzi economici, attraverso anche la ricerca di 

sponsorizzazione. Per quanto riguarda le politiche del lavoro e formazione professionale, è stato 

introdotto il servizio civico Jobiri, contestuale a un’adesione ad una rete lombarda di servizi di Informa 

Giovani. Il servizio è in cloud e offre la possibilità a cittadini e a imprese di incrociare domanda e 

offerta di lavoro, oltre ad offrire servizi utili alla ricerca del lavoro per i cittadini. Nei prossimi anni, lo 

scopo è quello di affinare sistema e renderlo sempre maggiore, ampliandone anche i servizi e anche la 

formazione. Sempre in tema di politiche per il lavoro e formazione professionale, sarà condotto uno 

studio di fattibilità sull'accreditamento del Comune ai servizi del lavoro. Per quanto riguarda lo 

sviluppo economico e competitività, nel corso del 2021 è stata introdotta la riduzione della TARI per 

utenze non domestiche per un totale di 110.000 euro. Per quanto attiene invece allo sviluppo 

sostenibilità e tutela del territorio ambiente, è da rilevare l'adesione alla partecipazione “Forestami”, 

che è un progetto promosso da Città Metropolitana di Milano, Comune di Milano e Regione Lombardia 

e che si basa su una ricerca scientifica condotta dal Politecnico di Milano tesa soprattutto alla 

piantumazione di aree perlopiù pubbliche. Per quanto riguarda i diritti sociali, le politiche sociali e 

famiglia, sono stati intensificati gli sforzi per conoscere la situazione socioeconomica degli inquilini 

delle case comunali e sono stati adottati tutti gli strumenti legali per contenere la morosità in 

cooperazione con il gestore amministrativo. Nei prossimi anni si prevede l'implementazione degli 

interventi per buoni alimentari, buoni farmaceutici, progetti di reinserimento sociale e lavorativo per 

persone a rischio emarginazione e aiuti a pagamento di affitto e pagamento delle utenze e riduzione 

della TARI per le famiglie in difficoltà economiche. Per quanto riguarda le politiche giovanili, sport e 

tempo libero, è in corso di realizzazione, avanzata, il progetto sovracomunale SP12, finanziato con il 

bando regionale “La Lombardia dei Giovani”, in questo ambito nel 2021 si sta realizzando la pista di 

Pump Truck e Ciclocross ideata anche con l'associazione giovanile “Biscia Boys”. Per quanto riguarda 



i lavori pubblici, è appena terminata la riqualificazione della Villa Brentano, mentre tutti gli altri 

sostanzialmente erano già in previsione, quindi non hanno subito variazioni in previsione. Per l'assetto 

del territorio edilizia privata, è in fase di avanzata realizzazione la riorganizzazione degli spazi e delle 

pratiche e digitalizzazione, appunto, delle pratiche per rendere più veloce ed efficiente individuazione e 

reperimento delle pratiche. Per quanto riguarda l'ordine pubblico e la sicurezza, è in programma 

l'installazione dei portali per la lettura delle targhe che verrà fatto attraverso il bando regionale che ci è 

stato accordato. Direi che le variazioni più importanti sono quelle che ho elencato, se ci sono domande. 

 

PRESIDENTE 

 

Grazie mille. Ci sono interventi? Prego Consigliere Pirazzini. 

 

CONSIGLIERE PIRAZZINI ANGELO  

 

Ecco, su questo punto specifico, volevamo dire che, come gruppo, valorizziamo sicuramente 

alcune intenzioni, pertanto non voteremo contro, grazie.  

 

PRESIDENTE 

 

Grazie mille. Prego Consigliere Dianese.  

 

CONSIGLIERE DIANESE DANIELE 

 

Buonasera a tutti e grazie per la parola Presidente. Concedetemi di sottolineare come in un 

periodo così difficile, purtroppo ancora interessato dalla pandemia, che oltre ai problemi di tipo 

sanitario ha provocato difficoltà e rallentamenti in tutte le attività lavorative, l'Amministrazione 

Comunale ha comunque attivato o completato numerosi obiettivi. Solo per citarne alcuni: la 

ristrutturazione della Villa Brentano, che è diventata ancora più bella e pronta ad accogliere attività ed 

eventi culturali; il completamento della nuova sala consiliare e del progetto dedicato alla scuola 

Mentasti; la realizzazione a breve del centro polifunzionale ad Olcella; la pista Pump Truck e 



Ciclocross, progetto ideato dai giovani e a loro dedicato; e la piattaforma JOBIRI, che offre la 

possibilità a cittadini e imprese di incrociare domanda e offerta di lavoro, oltre ad altri servizi utili alla 

ricerca di lavoro per i cittadini, un progetto innovativo e significativo, che risponde a uno dei bisogni 

più sentiti e determinati nella qualità della vita dei cittadini. Queste mie parole non sono affatto 

campagna elettorale, bensì la concreta dimostrazione dell'incessante lavoro di squadra che, in questo 

periodo, tutti noi stiamo mettendo in campo. Posso affermare, senza ombra di dubbio, che la macchina 

comunale funziona, e anche egregiamente, grazie.  

 

PRESIDENTE 

 

Grazie Consigliere. Ci sono altri interventi? Prego Consigliera La Tegola.  

 

CONSIGLIERE LA TEGOLA ANNA  

 

Grazie Presidente, buonasera a tutti. Io volevo fare un piccolo intervento su Obiettivo 

Università. Come già anticipato prima dall'Assessore Milan, questa nuova iniziativa, appunto, 

Obiettivo Università, è uscita proprio nei giorni scorsi e prevede l'assegnazione di quattro borse di 

studio del valore di 3.000 euro ciascuna per permettere l'iscrizione all'università nel prossimo anno 

accademico 2021/2022. Questo obiettivo - diciamo - il bando si basa ovviamente su alcuni requisiti che 

sono il valore dell'ISEE, la residenza, il voto di maturità. È un progetto importante, di enorme valore 

per il quale il Consiglio Comunale vuole innanzitutto ringraziare la ditta Carlo Barni per la generosità 

dimostrata e la lungimiranza che ha avuto nel donare, appunto, 12.000 euro e l'Amministrazione 

Comunale di Busto Garolfo, fortemente riconoscente di questo atto significativo, lo accoglie e in tempi 

ristrettissimi lo trasforma in un progetto concreto che potrà permettere ai giovani nostri concittadini di 

iscriversi all'università senza pensare di pesare economicamente sulla propria famiglia, perché la scuola 

e l'istruzione sono un diritto per tutti e perché, come ci ricorda l'articolo 34 della Costituzione, i capaci 

e i meritevoli, anche se privi di mezzi, hanno diritto di raggiungere i gradi più alti negli studi e la 

Repubblica deve quindi rendere effettivo questo diritto attraverso le borse di studio, gli assegni alle 

famiglie e le altre provvidenze, e noi, come Consiglio Comunale, crediamo nelle capacità di questi 

giovani che meritano la possibilità di scegliere il proprio futuro. Grazie.  



 

PRESIDENTE 

 

Grazie Consigliera. Ci sono altri interventi? Passiamo alla votazione. Favorevoli? Astenuti? 2 

astenuti. Votiamo l'immediata eseguibilità. Favorevoli? Astenuti? Il punto è approvato e 

immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO  

 

PUNTO N. 4 

 

CONSIGLIO COMUNALE DEL 28 LUGLIO 2021 

 

NOMINA REVISORE DEI CONTI 

 

PRESIDENTE 

 

Passiamo quindi al quarto punto all'Ordine del Giorno: “Nomina del Revisore dei Conti”. Come 

già illustrato prima dall'Assessore Milan - diciamo - la modalità di elezione, di scelta del Revisore è 

disciplinata dalla legge, che al momento prevede che si formi un elenco dei - diciamo - soggetti con la 

possibilità di svolgere il ruolo di Revisore del Comune e tra cui poi viene estratto dalla Prefettura del 

revisore. La Prefettura ha estratto il Dottor Bruschi Giorgio che ha comunicato di accettare e ha 

comunicato di non avere cause di incompatibilità. Non so se vuole aggiungere qualcosa. Niente, direi 

che passiamo alla votazione, anche se in realtà la modalità è quella stabilita dalla legge, non è più come 

un tempo in cui il Revisore veniva scelto, oggi non è più neanche previsto. Ci sono interventi? 

Passiamo alla votazione. Favorevoli? All'unanimità. Votiamo l'immediata eseguibilità. Favorevoli? Il 

punto è approvato all'unanimità. A questo punto, il Consiglio Comunale si conclude. Auguro a tutti una 

buona serata e buone vacanze per questo periodo.    

 

https://www.comune.bustogarolfo.mi.it/it-it/amministrazione/atti-pubblicazioni/delibere-di-consiglio/2021/nomina-revisore-dei-conti-535545-1-fe4994274c06daf7f788f046ac74ae74

		2021-09-30T09:45:53+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-06T07:12:33+0200
	BINAGHI FRANCESCO




